
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 467. DE 2002.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

01 - EXONERAR ALENCAR MENDES, matrícula nO 14.492-26, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido gabinete.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.01443/2000 - CLDF).

02 - EXONERAR CfCERO AMARAL FILHO, matrícula nO 14.920-31, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete da Liderança do PMDB. (Resolução nO
125/97 - (SV) - Processo nO 001.01558/2000 - CLDF).

03 - EXONERAR EDNALDO LOCIO ARAOJO, matrícula nO 15.135-45, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão
Permanente, CL-06, na Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente. (Resoluções nO 143/97 e 177/02 ele 182/02 - (SV) - Processo nO
001.0107212002 - CLDF).

04 - NOMEAR IRENE CAVALCANTE DE ANDRADE DE OLIVEIRA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed
Zakhour. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.01118/2002 - CLDF).

05 - EXONERAR LEIDE ROSA ARAOJO OLIVEIRA, matricula nO 14.880­
17, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na referida liderança.
(Resolução nO e 125/97 - (SV) - Processo nO 001.002112002 - CLDF).

06 - EXONERAR PEDRO EVANGELISTA OLIVEIRA, matrícula nO 15.087­
30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no
Gabinete da Liderança do PT. (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - (SV) - Processo nO
001.00869/2002 - CLDF).

07 - NOMEAR REBECA CARVALHO MANDETTA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97 ­
(SV) - Processo nO 001.01119/2002 - CLDF).

Ato-2002-JuL-23



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

08 - EXONERAR SANDRA MARQUES ROCHA, matricula nO 14.05842, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho. (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - (SV) - Processo nO 001.00655/1999 ­
CLDF).

09 - EXONERAR SILVANIA GOMES TEMÓTEO, matrícula nO 14.516-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete da Liderança do PT. (Resolução nO 125/97 ­
(SV) - Processo nO 001.01077/1999 - CLDF).

10 - NOMEAR SÔNIA SUELI FIGUEIREDO DA SILVA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 001.01120/2002 - CLDF).

11 - EXONERAR WELLlNGTON BRAGA DE LIMA, matricula nO 14.380-37,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete da
Liderança do PT. (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - (SV) - Processo nO 001.03104/1999 ­
CLDF).

Atc>-2002-JuL-23

Brasilia, 24 de

Deputado GIM A GELLO
Preside e

de 2002.


